Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	10.07.2012
	№
	110-37-732-12

	г.Саянск

	(
	Об изменении типа муниципального спортивно-оздоровительного учреждения «Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт»

	(

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, руководствуясь  пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1. статьи 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 15 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.11.2010 № 110-37-923-10 «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации  муниципальных  учреждений муниципального образования «город Саянск», а так же утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Распоряжением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.06.2011 № 110-37-623-11 «Об исполнении Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ»,  пунктом 3 части 1 статьи 5, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить тип муниципального спортивно-оздоровительного учреждения «Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт», в целях создания муниципального автономного спортивно-оздоровительного учреждения «Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт», с сохранением основных целей деятельности и  штатной численности.

2. Функции и полномочия учредителя муниципального автономного спортивно-оздоровительного учреждения «Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт» Саянск» осуществлять муниципальному казённому учреждению «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск».

3. Муниципальному спортивно-оздоровительному учреждению «Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт» в срок до 01 августа 2012 года утвердить изменения Устава муниципального автономного спортивно-оздоровительного учреждения «Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт» и зарегистрировать данные изменения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Председателю муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск», директору муниципального спортивно-оздоровительного учреждения «Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт» определить перечень особо ценного движимого имущества для муниципального автономного спортивно-оздоровительного учреждения «Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт» с дня регистрации учреждения.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам Ермакова А.В.
И.о. мэра городского округа
муниципального образования

Ю.С. Перков
«город Саянск»
Исп. М.П. Кузнецова

5-79-03